
MAS SDRUŽENÍ SPLAV – VÝZVY IROP  

Seminář pro žadatele o dotaci 

z programového rámce IROP

Doprava, Kultura, Vzdělávání

3. 9. 2024



Harmonogram průběhu výzvy IROP

1. Průběžná výzva Řídícího orgánu (Centrum pro regionální rozvoj) 

2. Kolová výzva MAS 

3. Předkládání projektových záměrů na MAS (formulář žádosti, přílohy)

4. Kontroly a hodnocení projektu na MAS

5. Příp. výzvy k doplnění projektů

6. Vydání stanoviska MAS o souladu/nesouladu se SCLLD

7. Podání žádosti o podporu do výzvy ŘO v Monitorovacím systému 

MS21+

8. Kontrola projektu na ŘO



Obecná pravidla pro všechny 
výzvy IROP

• Dotace ve výši 95 %

• Projekt lze spolufinancovat i z jiných zdrojů (krajské dotace apod.)

• Proplácení ex-post, možnost etapového proplácení výdajů

• Způsobilé výdaje od 1.1.2024 (PD již od 1.1.2022)

• Způsobilými výdaji je projektová příprava vč. zpracování ŽoD  (% CZV)

• Všechny pozemky musí být volně přístupné (aspoň v obvyklou denní dobu)

• Možný je i nákup pozemku (do výše 10 % CZV)

• Nutná udržitelnost 5 let



Výzva Doprava

Alokace - 5 mil. Kč

Příjem projektů – 26.8. - 30.9.2024

CZV na projekt - 500 tis. Kč – 3 mil. Kč

Oprávnění žadatelé

• obce 

• dobrovolné svazky obcí 

• kraje 

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji/DSO

Žadatel může do této výzvy podat pouze 1 projekt.



Doprava – podporované aktivity

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu
- výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení pozemní 

komunikace s vysokou intenzitou dopravy (A)

- zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 

cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách (B)

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu
- výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k 

dopravě do zaměstnání, škol a za službami, nebo napojující se nastávající komunikace pro 

cyklisty, včetně doprovodné infrastruktury 

- realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty s 

vysokou intenzitou dopravy 



Výzva Doprava

Další podmínky

1. A. Minimální intenzita dopravy – 500 aut/den, nebo: 

    B. Vysoká nehodovost (viz Zpráva bezpečnostní inspekce)

2. Cyklostezka vedle komunikace 500+aut/den, 

     nebo 250+prac. míst nebo 2000+ obyvatel

Způsobilé výdaje

1. Přímé - viz 4.2.1 specifických pravidel výzvy – přímo souvisí s podporovanými 

aktivitami projektu, musí být doloženy daňovými nebo účetními doklady

2. Nepřímé – paušální výdaje ve výši 7 % přímých výdajů

- není potřeba prokazovat doklady (PD, zpracování ŽoD, režie, publicita…)



Doprava – přílohy žádosti

• Podklady pro hodnocení

• Situační výkres širších vztahů 

• Základní PD (půdorysy, pohledy, průvodní zpráva) - vyžaduje-li charakter proj. záměru 

• Doklad o vlastnictví pozemku a snímek pozemkové mapy - vyžaduje-li charakter PZ

• Stanovisko stavebního úřadu k projektovému záměru (územně plánovací informace SÚ) 

• Zpráva o provedení bezpečnostní inspekce pozemní komunikace (jen pro aktivitu 1 B)

• Další přílohy nezbytné či vhodné pro věcné hodnocení projektu

Při podání plné žádosti projektu do systému MS2021+ nutno doložit všechny přílohy dle 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce



• Výše celkových způsobilých výdajů projektu (1 mil. – 2 mil. – více)

• Stupeň připravenosti projektu (zahájení/stavební povolení – PD/žádost o SP – nic)

• Soulad se strategií obce nebo DSO (přímo projekt – cíl/opatření – nic)

• Realizace v intravilánu obce (celý projekt – část projektu - nic)

• Délka realizace projektu (ŽoP do 30.6.2025 - později)

• Opakovaná podpora žadatele v IROP (vůbec – jiné opatření – přímo v opatření)

• A) Bezbariérový přístup, doprovodné prvky (bezbarierový přístup k OV – doprov. prvky – nic)

• B) Doprovodná cyklistická infrastruktura (jízdní pruh k OV – doprovodná infrastruktura – nic)

Maximální počet bodů: 40
Minimální počet pro úspěšné hodnocení: 16

Doprava – hodnotící kritéria



Výzva Vzdělávání
Alokace – 3,8 mil. Kč

Příjem projektů – 26.8.-30.9.2024

CZV na projekt - 350 tis. Kč – 2 mil. Kč

Oprávnění žadatelé

• obce/kraje, dobrovolné svazky obcí 

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji 

• nestátní neziskové organizace

• organizační složky státu (OSS), příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO OSS) 

• církve/církevní organizace 

• školské právnické osoby

• veřejné a státní vysoké školy

• ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku 

škol a školských zařízení

Žadatel může do této výzvy podat pouze 1 projekt.



Vzdělávání – podporované aktivity

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

• navýšení kapacit v mateřské škole v území působnosti MAS;

• navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny 

• zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde 

jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí; 

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol 

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi;

• vnitřní konektivita škol 

• školní družiny a školní kluby

• učebny neúplných škol

• doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí  



Výzva Vzdělávání

Další podmínky

• Všechny projekty musí být součástí strategického rámce MAP

Způsobilé výdaje

1. Přímé - viz 3.2.6 Specifických pravidel výzvy – přímo souvisí s podporovanými 

aktivitami projektu, musí být doloženy daňovými nebo účetními doklady

2. Nepřímé – paušální výdaje ve výši 7 % přímých výdajů

- není potřeba prokazovat doklady (PD, zpracování ŽoD, režie, publicita…)



Vzdělávání – přílohy žádosti

• Podklady pro hodnocení

• Situační výkres širších vztahů 

• Základní PD (půdorysy, pohledy, průvodní zpráva) - vyžaduje-li charakter 

proj. záměru 

• Doklad o vlastnictví pozemku a snímek pozemkové mapy - vyžaduje-li 

charakter PZ

• Stanovisko stavebního úřadu k projektovému záměru (územně plánovací 

informace SÚ) 

• Další přílohy nezbytné či vhodné pro věcné hodnocení projektu

Při podání plné žádosti projektu do systému MS2021+ nutno doložit všechny přílohy dle Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce



• Výše celkových způsobilých výdajů projektu (0,8 mil. – 1,5 mil. – více)

• Stupeň připravenosti projektu (zahájení/stavební povolení – PD/žádost o SP – nic)

• Soulad se strategií obce nebo DSO (přímo projekt – cíl/opatření – nic)

• Rekonstrukce současného objektu (rekonstrukce – vybavení současných prostor - 

ostatní)

• Opakovaná podpora žadatele v IROP (vůbec – jiné opatření – přímo v opatření)

• Víceúčelovost (3 aktivity – 2 – 1)

• Délka realizace projektu (ŽoP do 30.6.2025 - později)

Maximální počet bodů: 40
Minimální počet pro úspěšné hodnocení: 16

Vzdělávání – hodnotící kritéria



Výzva Kultura

Alokace – 4,8 mil. Kč

Příjem projektů - 26. 8. - 30. 9. 2024

CZV na projekt - 300 tis. Kč – 2 mil. Kč

Oprávnění žadatelé

• Aktivita „Revitalizace kulturních památek“

• Vlastníci památek

• Subjekty s právem hospodaření

• Aktivita „Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí“

• Obce

• Organizace zřizované, nebo zakládané obcemi



Kultura - podporované aktivity

1. Revitalizace kulturních památek

• Expozice, depozitáře 

• technické zázemí 

• návštěvnická a edukační centra 

• restaurování vybavení pro konzervaci a restaurování 

• evidence a dokumentace mobiliárních fondů 

• parkoviště u památek – max. 10 % celkových způsobilých výdajů 

! Památka musí být zapsána v 

Ústředním seznamu kulturních 

památek ČR pouze jako nemovitá 

kulturní památka. 



Kultura - podporované aktivity

2. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí

• Revitalizace muzeí

• Expozice

• Depozitáře

• Technické zázemí

• Návštěvnická a edukační centra

• Restaurování,  vybavení pro konzervaci a restaurování

• Evidence a dokumentace muzejních sbírek

• Ochrana muzejních sbírek 

! Muzeum spravuje sbírku dle 

zákona č.122/2000 Sb., o 

ochraně sbírek muzejní povahy 



Další podmínky

Památka, nebo její část, resp. muzejní sbírka musí být zpřístupněna 

veřejnosti

Způsobilé výdaje

Hlavní a doprovodná část projektu 

• viz kap. 3.2.5. a 3.3.5. specifických pravidel výzvy

• Hlavní min. 90 % CZV a max. 10 %

Výzva Kultura



Kultura – přílohy žádosti

• Podklady pro hodnocení

• Situační výkres širších vztahů (v případě stavebních prací)

• Základní PD (půdorysy, pohledy, průvodní zpráva) - vyžaduje-li charakter proj. záměru 

• Doklad o vlastnictví pozemku a snímek pozemkové mapy - vyžaduje-li charakter PZ

• Souhlasné závazné stanovisko příslušného orgánu památkové péče podle § 14 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

• Stanovisko stavebního úřadu k projektovému záměru (územně plánovací informace 

SÚ) 

• Další přílohy nezbytné či vhodné pro věcné hodnocení projektu

Při podání plné žádosti projektu do systému MS2021+ nutno doložit všechny 
přílohy dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce



• Výše celkových způsobilých výdajů projektu (0,8 mil. – 1,5 mil. – více)

• Veřejná přístupnost (bezplatně – za poplatek – vůbec)

• Stupeň připravenosti projektu (zahájení/stavební povolení – PD/žádost o SP – nic)

• Spojení s kulturní aktivitou (min. 1 x 2 měsíce – 1 x ročně – nic)

• Stáří objektu (starší 200 let – starší 100 let – 100 a méně)

• Délka realizace projektu (ŽoP do 30.6.2025 - později)

• Opakovaná podpora žadatele v IROP (vůbec – jiné opatření – přímo v opatření)

Maximální počet bodů: 40

Minimální počet pro úspěšné hodnocení: 16

Kultura – hodnotící kritéria



Další informace

MAS Sdružení SPLAV -  www.sdruzenisplav.cz – otevřené výzvy IROP

Specifická pravidla a jejich přílohy – pro každou výzvu

Petr Olšar (petr@sdruzenisplav, tel. 775 381 475)

Naďa Kasperová (nada@sdruzenisplav, tel. 604 690 685)

DĚKUJEME ZA POZORNOST

DOTAZY?

http://www.sdruzenisplav.cz/
https://www.sdruzenisplav.cz/dotace-mas/vyzvy-2023-2028/otevrene-vyzvy-irop/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

